AKT THEMELIMI

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AIMA CONSULTING” sh.p.k

Sot né Tirané, mé 19.01.2024, mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé, né Ligjin
nr. 7850, daté 29.07.1994, “Kodi Civil i Republikés sé Shgipérisé”, 1 ndryshuar, né Ligjin nr. 9901,
daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dbe Shogérité Tregtare”, 1 ndryshuar dhe né Ligjin nr. 9723, daté
03.05.2007, “Pér Qendrén Kombetare té Regjistrimif”, 1 ndryshuar, ne:

1) Z. Ardi MERTKOLA, atésia Servet, shtetas shqiptar, lindur né Korgé, mé 04.04.1987,
madhor, me zotési té ploté juridike pér té€ vepruar, me dokument identifikimi pasaporté nr.
personal 170404111W,

dhe

2) Znj. Monika SELENICA, atésia Fatos, shtetase shqiptare, lindur né Korgé, mé 07.06.1985,
madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, me dokument identifikimi pasaporté nr.
personal 155607101V.

Me vullnet té liré e té ploté vendosim té themelojmé dhe krijojmé Shoqériné me pérgjegjési té
kufizuar té quajtur “AIMA CONSULTING” sh.p.k.

Neni 1
Emértimi

NEé kuptim té kétij Akt - Themelimi , Ortak t& késaj Shogérie jané:

1) Z. Ardi MERTKOLA, atésia Servet, shtetas shqiptar, lindur né Korgé, mé 04.04.1987,
madhor, me zotési té ploté juridike pér té€ vepruar, me dokument identifikimi pasaporté nr.
personal 170404111W,

dhe

2) Znj. Monika SELENICA, atésia Fatos, shtetase shqiptare, lindur né Korcé, mé 07.06.1985,
madhore, me zotési t€ ploté juridike pér t&€ vepruar, me dokument identifikimi pasaporté nr.
personal 155607101V.

Neni 2
Objekti
Objekti 1 veprimtarisé sé Shoqérisé do jeté si né vijim:

“Aktivitete né fushén e konsulencés né biznes t€ shoqérive kombétare dhe té huaja q¢ déshirojné
té investojné ose té shtrijné aktivitetin e tyre tregtar né Shqipéri. Aktivitete né sektorin e
ndértimit, rikonstruksionit té veprave publike dhe private, mirémbajtje té pasurive té€ paluajtshme
publike dhe private. Prokurime publike. Hoteleri, agriturizém, restorante si dhe prodhim
produktesh ushqgimore. Shfrytézimin e zonave malore apo bregdetare/plazheve pér géllime
turistike, duke administruar, dhéné me qira, ndértuar objekte rekreative dhe duke ofruar
shérbime né fushén e turizmit, argétimit, bar, restorante né zona turistike. Import eksport
mallrash te ndryshem pér nevojat e veté shoqérisé dhe pér té tretét. Agjensi imobiliare, studime
tregu komeébar e ndérkombétar, komisioner dhe agjensi pér té tretét. Ndértim 1 objekteve civile
dhe industriale, ndértimi 1 ndértesave, zyrave, veprave energjetike dhe ¢do vepre tjetér me qéllim
ndértimi duke pérfshiré restaurimin dhe riparimin e kétyre veprave. Import, eksport dhe tregtimi
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me shumicé e pakicé brenda dhe jashté vendit, pér llogari té veté shoqérisé, apo té tretéve té
materialeve te ndryshém, atyre t€ ndértimit, produkteve ushqimore dhe industriale, makinerive,
pajisjeve e pjeséve té tyre té€ kémbimit, lendeve t& para, produkteve t€ gatshme e gjysém té
gatshme. Shitje me shumicé dhe pakicé mallrash te ndryshem si edhe import, eksport dhe tregtim
me shumicé dhe pakicé i tyre. Transport kombétar e ndérkombétar né rrugé detare, tokésore,
apo ajrore té materialeve t€ ndryshém. Konsulencé dhe ndérmjetésim pér pasuri té paluajtshme,
lidhje dhe zbatim kontratash, marréveshjesh té ndryshme, ortakérish, shoqérishé té pérbashkéta
apo forma té tjera, veprimtari komisionere, pérfaqésimi, si dhe veprime t€ tjera t€ porositura nga
palét e treta té lejuara nga legjislacioni shqiptar. Konsulencé, revizion, ekspertizé, vlerésime té
kapitaleve dhe gjendjes sé shoqérive, planbiznese, projekte zhvillimi dhe studime té efektiviteteve
ekonomike, pércaktimi 1 prioriteteve né fusha té ndryshme té ekonomisé etj, administrim
fondesh dhe/ose investimesh etj. Studimin, projektimin, konsulencén, sipérmartjen zbatuese
dhe/ose investimin, sipas rastit, pér realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike té
infrastrukturés dhe/ose té pjeséve pérbérése t€ saj. Tregtimin, dhénien e marrjen me ira,
menaxhimin, administrimin e pasurive té luajtshme e té paluajtshme té veta ose té té tretéve,
edhe te mobiluara, transaksione né burse, shitblerje letrash me vleré. Shoqéria mund té kryejé
¢do operacion tregtar, operacione qé lidhen me pasurité e luajtshme dhe té paluajtshme dhe
hipotekore qé lidhen me to, operacione financiare dhe giramarrje, té japé garanci té tretéve si
edhe t€ blejé dhe té shesé ose marré me qira ndérmarrje, degé ndérmarrjesh, si edhe té keté
pjesémarrje né shogqéri, ente, konsorciume, té themeluara apo né themelim e sipér, qé kané
objekt t€ njéjté ose té ngjashém me t& vetin apo gjithésesi funksional pér arritjen e géllimeve té
shoqérisé. Né fushén e Real Estate shoqéria do té kryejé ndermjetesim té pasurive t€ luajtshme
dhe té paluajtshme, shitje, blerje té tyre, pér vete dhe pér té tretét. Shogéria mund té
bashképunojé me shoqéri té€ huaja dhe me degét e tyre t&¢ mundshme né Shqipéri. Kryerja e
shérbimeve té tregtimit online té produkteve té ndryshme pér vete dhe per te tretet. Realizimi,
dizenjimi Software dhe Hardware. Dizenjim website pér vete dhe pér té tretd. Mirémbajtie e
websiteve pér vete dhe pér té treté. Krijim dhe menaxhim i platformave reklamuese pér vete dhe
pér té tretét. Marketing online. Tregtim me shumicé dhe pakicé 1 produkteve Software dhe
Hardware. Realizimi 1 impjanteve elektrike dhe rrjeteve kompjuterike. Gijithashtu, shogéria mund
té ndérmarré dhe zhvillojé ¢do lloj shérbimi apo aktiviteti, ndértimi, sipérmarrje, nénkontraktimi,
zbatimi, imobiliare, tregtar, financiar, konsulencg, qiradhénie apo dorézanie, etj., g€ i lejohet njé
shoqérie me pérgjegjési té€ kufizuar sipas ligjeve té Republikés sé Shqlpense dhe qé 1 vleréson té
dobishme apo t& nevojshme pér arritjen e géllimeve té veprimtarisé sé saj”.

Neni 3
Selia

3.1 Zyra géndrore e Shoqérisé ndodhet né adresén Tirané, Dobresh, pasurisé nr. 324/4/1,
Z.K. 1498, Vol. 1, Fage 132.
3.2 Me vendim t&€ Asamblesé sé Ortakéve, né respekt t& parashikimeve ligjore ne fugi si edhe té
Statutit, pérveg aktivitetit né nivel lokal, do té mund t€ hapen dhe té mbyllen seli dytésore,
stabilimente, filiale, zyra pérfaqésimi, agjensi dhe adresa brenda dhe jashté territorit Shqiptar.
3.3 Selia mund té transferohet né ¢do vend tjetér brenda territorit t€ Republikés sé Shqipérisé.

Neni 4
Kohézgjatja
Kohézgjatja e Shoqérisé éshté pa afat.

Neni 5

Kapitali
5.1 Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100.000 Leké (njéqind mijé leké) dhe perbehet nga 2 (dy)

kuota.
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5.2 Pjesémarrja e Ortakéve Themelues né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributin
e tyre st mé poshté:

Nr. Emri Numrii | Pjesémarrja né Vlera totale e
kuotave | pérgindje (%) | kontributit (Leké)
1. | Z. Ardi MERTKOLA 1 50% 50.000
2. | Znj. Monika SELENICA 1 50% 50.000
Neni 6

Emérimi i Administratorit
Emérohet Administrator i Vetém pér njé periudhé kohore 5 (pesé) viegare, duke filluar nga dita e
regjistrimit t& Shoqérisé, Znj. Monika SELENICA, atésia Fatos shtetase shqiptare, lindur né
Korgé, mé 07.06.1985, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, me dokument
identifikimi pasaporté nr. personal 155607101V

Neni 7
Legjislacioni i referimit
Pér gjithcka nuk éshté parashikuar nga ky Akt-Themelimi do ti béhet referim legjislacionit
shqiptar né fuqi né lidhje me shoqérité tregtare.

Neni 8
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Kompetencé ekskluzive mbi té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té lindin ndérmjet Ortakéve dhe
organeve té veté Shoqérisé do té keté Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit t€ Pérgjithshém
Tirané .

Neni 9
Vula e Shoqérisé
Shogéria ka vulén e saj me madhési té zakonshme, me tekstin rreth saj.

Neni 10
Gjuha e Akt - Themelimit
Ky Akt - Themelimi éshté hartuar né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipétare.

Neni 11
Dispozita té fundit
11.1 Shogéria “AIMA CONSULTING” sh.p.k.” sh.p.k. do té jeté subjekt 1 t& drejtés shqiptare
dhe do té ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me normat e legjislacionit shqiptar né pérgjithési
dhe té kétij Akt - Themelimi.
11.2 Ky Akt - Themelimi nénshkruhet nga Ortakét Themelues mé daté 19.01.2024 pasi éshté
lexuar, kuptuar dhe konform vullnetit t& shprehur té tyre.

ORTAKET THEMELUES

z. Ardi MERTKOLA znj. Monika SELENICA
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